
1 

 

 

 

USNESENÍ  
 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
  

z 20. zasedání konaného dne 13.3.2012 
 

  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

104/12rm schvaluje doplněný program dnešního zasedání rady města  

  

105/12rm schvaluje zahraniční pracovní cestu starosty André Jakubičky pořádanou Sdružením 

historických sídel ve dnech 28.4. – 5.5.2012 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

106/12rm schvaluje převod částky 39.245,48 Kč z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Muzeum na krytí své ztráty za rok 2011 

Zajistí: paní Mgr. Petra Hejralová, ředitelka Muzea  

 

107/12rm schvaluje převod částky 255.011,15 Kč z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Základní škola Školní k úhradě své ztráty za rok 2011   

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

108/12rm schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkových organizací do 

rezervního fondu   

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

109/12rm schvaluje konání informačně – propagační akce k třídění drobného elektronického 

odpadu Chytni červený kontejner a vyhraj dne 10.5.2012 na náměstí 3.května od 7:00 -

19:00 hodin bez poplatku, s tím, že Město zajistí přípojku el. proudu a propagaci akce 

na www stránkách  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

110/12rm schvaluje uzavření Dodatku č.4 ke smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a 

další zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat 

s biometrickými údaji se Státní tiskárnou cenin, státní podnik, Růžová 6, 110 00 

Praha 1, IČ 00001279    

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

111/12rm bere na vědomí projekt „URBACT – Partnerská síť ERA“, který slouží především 

jako příprava strategie a projektů pro programovací období 2014 - 2020  a požaduje 

vrácení materiálu do rady města až bude aktuální 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

http://www.stránkách/


2 

 

112/12rm schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace 

„Terminál Železný Brod“ se společností Atelier 4, s.r.o., Jablonec nad Nisou 

(IČ:46710141) v ceně 325.200,- Kč včetně DPH  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

113/12rm bere na vědomí výsledky architektonicko – urbanistické soutěže Malé náměstí 

v Železném Brodě a souhlasí s vyplacením cen dle soutěžních podmínek a 

s vyplacením odměn porotcům soutěže. André Jakubička a Ivan Kalousek se odměny 

vzdávají, Zdeněk Lhotský se odměny vzdává ve prospěch Občanské besedy    

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

114/12rm bere na vědomí plán činnosti DDM Mozaika, příspěvková organizace, Železný Brod 

na období 2012 – 2016   

  

115/12rm bere na vědomí plán činnosti městské knihovny, Železný Brod na období 2012 – 2016   

  

116/12rm bere na vědomí zprávu Kulturní komise ze dne 5.3.2012 

  

117/12rm bere na vědomí zprávu Komise pro společenský a spolkový život ze dne 5.3.2012 

  

118/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku občanskému sdružení F.A.KING CREW o.s., ve výši 

13.000,- Kč na akci CROSSOVER SICKFEST, která se uskuteční ve dnech 14. – 

15.4.2012 v sokolovně Bzí z fondu Komise pro kulturu 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

119/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku hudební skupině Kapelníci ve výši 10.000,- Kč na  

hudební doprovod na kulturních akcích DDM Mozaika v roce 2012, z fondu Komise  

pro kulturu 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

120/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku HC Železný Brod na taneční country zábavu pod širým 

nebem v červenci 2012 ve vinárně a části areálu městského koupaliště v Železném 

Brodě ve výši 9.000,- Kč z fondu Komise pro spolkový a společenský život, s tím, že 

cena za pronájem bude 1,- Kč, oddíl využije pouze hřiště, prostor bude zabezpečen sítí, 

která oddělí zelenou plochu od bazénů, pořádková služba bude čítat 10 lidí, budou 

použity pouze plastové kelímky 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

121/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku SDH Horská Kamenice na akci Sraz rodáku, která se 

uskuteční dne 16.6.2012 na hřišti v Horské Kamenici ve výši 9.000,- Kč z fondu 

Komise pro spolkový a společenský život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

122/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku Automotoklubu Železný Brod, Nádražní 261, Železný 

Brod na práci s mládeží v roce 2012 ve výši 8.000,- Kč z fondu Komise pro spolkový a 

společenský život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 



3 

 

123/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Středisko rané péče Liberec, o.p.s. ve 

výši 5.000,- Kč vzhledem k poskytovaným sociálním službám občanům města Železný 

Brod 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

124/12rm neschvaluje pronájem části pozemku p.č. 776 – v k.ú. Železný Brod (tržnice), o 

výměře 20 m2 ani pozemku p.č. 74/6 - v k.ú. Železný Brod (před Normou), za účelem 

postavení mobilního stánku s občerstvením  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

125/12rm 1) revokuje usnesení č. 46/12 rm - pronájem části stavby s čp. 823 postavené na  

ppč.  769/4 v k.ú. Železný Brod o výměře cca 100 m2 panu Jaroslavu 

Patřičnému, IČ 10420177, Brodecká 789, Železný Brod za cenu 250,- Kč 

m2/rok. Náklady spojené s pronájmem – případné vybudování NN, revize 

elektroinstalace hradí nájemce. 

2) revokuje usnesení č. 47/12 rm - pronájem části stavby s čp. 823 postavené na  

ppč.  769/4 v k.ú. Železný Brod o výměře cca 100 m2 TITANIA LUX s.r.o., IČ 

25936042, Betlémská 337, Železný Brod za cenu 250,- Kč m2/rok. Náklady 

spojené s pronájmem – případné vybudování NN, revize elektroinstalace hradí 

nájemce. 

3) schvaluje pronájem části stavby s čp. 823 postavené na  ppč.  769/4 v k.ú. 

Železný Brod o výměře cca 200 m2 panu Jaroslavu Patřičnému, IČ 10420177, 

Brodecká 789, Železný Brod za cenu 250,- Kč m2/rok, osvobozeno od DPH. 

Náklady spojené s pronájmem – případné vybudování NN, revize 

elektroinstalace hradí nájemce.  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

126/12rm schvaluje výpověď nájemní smlouvy ze dne 11.2.2002 na pronájem ppč. 1484/1 v k.ú. 

Železný Brod dohodou k 1.3.2012  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

127/12rm souhlasí z důvodu havarijního stavu se snížením nájemného za byt č.1, o velikosti 1+1, 

nábřeží Obránců míru 571, Železný Brod o 10% do provedení oprav a odstranění 

vzlínající vlhkosti do roku 2012    

Zajistí: Pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

128/12rm souhlasí s dočasnou výměnou bytu v I.patře, Stavbařů 391, Železný Brod, na nezbytně 

nutnou dobu do odstranění havarijního stavu  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

129/12rm  neschvaluje prominutí sankce za neplacení nájmu za byt č.50, Vaněčkova 408, 

Železný Brod ve výši 6.174,- Kč paní N. B., trvale bytem Železný Brod z důvodu 

trvajícího dluhu na nájemném 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

130/12rm  schvaluje prominutí části penále za neplacení nájmu za byt č.403, Stavbařů 728, 

Železný Brod panu M. D., trvale bytem Železný Brod, není dluh na nájemném 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

131/12rm neschvaluje prominutí penále za neplacení nájmu za byt č.4, Příčná 311, Železný Brod 

ve výši 188.628,- Kč panu S. J., trvale bytem Železný Brod z důvodu trvajícího dluhu 



4 

 

na nájemném 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

132/12rm schvaluje výměnu bytů mezi panem J. J., Železný Brod, Na Vápence 810,  

č.bytu 3 a panem T. J., Železný Brod, Vaněčkova 408, č.bytu 52 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

133/12rm schvaluje přidělení sociálního bytu č. 4 o velikosti 1+1, Příčná 328, Železný Brod, paní 

S.Č., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 48,-Kč/m2, kauce bude 

rozložena na splátky ve výši 1.000,- Kč měsíčně 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

134/12rm revokuje usnesení č.67/12rm ze dne 24.1.2012, kterým schválila přidělení bytu č.20 

v DPS Železný Brod paní M. K., nyní trvale bytem Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

135/12rm schvaluje přidělení bytu č.20 v DPS Železný Brod, nábřeží Obránců míru 834 paní J. 

V., nyní trvale bytem Vlastiboř  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

136/12rm schvaluje přidělení bytu č.15 v DPS Železný Brod, nábřeží Obránců míru 834 paní M. 

M., nyní trvale bytem Železný Brod. 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

137/12rm doporučuje Zastupitelstvu města Železný Brod neschválit zařazení jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce Železný Brod za stávající situace do kategorie JPO II/1 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

138/12rm schvaluje výsledek výběrového řízení na zpracovatele zakázky „Lesní hospodářské 

osnovy – Železný Brod“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování zakázky se 

společností Lesoprojekt východní Čechy, s.r.o., Hradec Králové (IČ:25251431) v ceně 

432,- Kč za 1 ha lesních pozemků, celkem 829.872,- Kč včetně DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

139/12rm schvaluje v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky na sdružené služby 

dodávky silové elektrické energie uzavření 15 Smluv o společném postupu zadavatelů 

při centralizovaném zadávání se zadavateli uvedenými v příloze a uzavření Smlouvy o 

sdružení mezi Městem Železný Brod a Tělovýchovná jednota FOTBALOVÝ KLUB 

ŽBS Železný Brod, nábř. Obránců míru 586, 468 22 Železný Brod, IČ 60253606 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

 

 

Zapsala Věra Brunclíková  

dne 15. 3. 2012  

 

 

 

místostarosta                                                                               starosta města 

Ing. Miloslav Louma                                                                   André Jakubička 


